
 

  

 

 

 
Klimatmötet COP28. Länderna har beslutat om en fond för fattiga länder som hjälp vid 
skador orsakade av klimatförändringarna. Länder som släpper ut mest koldioxid är Kina, 
USA, Indien, Ryssland och Japan. Tillsammans släppte de ut 22 000 miljoner ton koldioxid 
år 2021. Mest släppte Kina ut med över 11 000 miljoner ton – dubbelt så mycket som USA 
som står för 5 000 miljoner ton. Hur många miljoner ton koldioxid släppte länderna i EU ut 
tillsammans?     
SVAR: 1) 2 800 miljoner ton       X)  5 000 miljoner ton        2) 6 800 miljoner ton    

En ny opinionsundersökning  visar att: hälften av riksdagens åtta partier ligger kring 
fyraprocentspärren. Centerpartiet med 3,8, Liberalerna 3,2, Kristdemokraterna 2,7 och 
Miljöpartiet 4,3 procent. Vad händer om ett pati får under fyra procent i ett rikdagsval? 
SVAR: 1) kommer inte in i riksdagen    X) får 5 platser i riksdagen  2) får 10 platser i riksdagen   

Svenska kyrkans it-system ligger nere och det går inte att skicka gåvor, boka vigslar eller 
begravningar via hemsidan. Anledningen är en allvarlig cyberattack. Nu kräver hackarna en 
lösensumma. Vi kommer inte att gå med på några krav säger Svenska kyrkan. Vem är 
högsta ledare för Svenska kyrkan?.  
SVAR: 1) regeringen  X) riksdagen         2) ärkebiskopen 

Jimmie Åkesson (SD) höll tal på partiets landsdagar i Västerås. Han krävde att moskéer 
som används för att sprida odemokratiska eller antisemitiska budskap ska stängas eller 
rivas. Vem säger följande: I Sverige river vi inte gudstjänstlokaler. Vi ska som samhälle slå 
tillbaka mot våldsbejakande extremism oavsett grund – men det ska ske inom den 
demokratiska rättsstatens ramar. 
SVAR: 1) statsminister Ulf Kristersson X) rikspolischefen      2) kyrkogårdsförvaltningen 

En bäck i norska Aremark som markerar gränsen till Sverige har valt en enklare väg att 
rinna. Det ger Sverige cirka 500 m² extra mark att kalla sitt eget. Vart 25:e år uppdateras 
gränskartan mellan Sverige och Norge och nu har norska gränskommissionen noterat en 
ny förändring. Hur stort är 500 m²? 
SVAR: 1) 5 meter gånger 10 meter    X) 10 meter gånger 50 meter   2) 100 meter gånger 500 meter 

Grekland hävdar sin rätt till ett antal skulpturer från Akropolisklippan i Aten. Skulpturerna 
fördes 1835 till Storbritannien och finns i dag i British Museum i London. Vad heter templet 
på Akropolis?  
SVAR: 1) Parthenon     X) Notre-Dame 2) Colosseum 

Det blir inget vinter-OS och Paralympics i Sverige 2030. Istället gick spelen till Frankrike, 
med Nice som huvudort för inomhusidrotterna och med två regioner i de franska Alperna 
som platser för snösporterna. Hur många gånger har Sverige haft Olympiska vinterspel?      
SVAR: 1) 1 gång X) 3 gånger       2) aldrig  

Jamina Roberts är en av de största svenska stjärnorna i detta landslag. Nu väntar ett VM 
som avgörs i tre nordiska länder. I vilket sport?  
SVAR: 1) innebandy             X) handboll              2) volleyboll 
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En ny opinionsundersökning som Indikator Opinion gjort för Ekot i radions P1 visar att: hälften av riksdagens 
åtta partier ligger nu kring fyraprocentspärren. Centerpartiet med 3,8, Liberalerna 3,2, Kristdemokraterna 2,7 
och Miljöpartiet 4,3 procent. Vad händer om ett pati får under fyra procent i ett rikdagsval? 
SVAR: 1) kommer inte in i riksdagen   X) får 5 mandat i riksdagen  2) får 10 mandat i riksdagen   

Klimatmötet COP28. Redan första dagen klubbades en av de mest omstridda frågorna – fonden för fattiga 
länder som hjälp vid skador orsakade av klimatförändringarna. Länder som släpper ut mest koldioxid är Kina, 
USA, Indien, Ryssland och Japan. Tillsammans släppte de ut 22 000 miljoner ton koldioxid år 2021. Mest 
släppte Kina ut med över 11 000 miljoner ton – dubbelt så mycket som USA som står för 5 000 miljoner ton. 
Hur många miljoner ton koldioxid släppte länderna i EU ut tillsammans?    
SVAR: 1) 800 miljoner ton      X) 2 800 miljoner ton         2) 5 000 miljoner ton    

Klimatmötet COP28. Man har kommit överens om att kärnkraft har en nyckelroll för att nå noll nettoutsläpp globalt till år 
2050 och för att lyckas hålla gränsen för den globala uppvärmningen. Målet är att kärnkraften ska tredubblas från 2020 till 
2050. Vilken är gränsen för jordens uppvärmning?   
SVAR: 1) 1,5 grader       X) 0,5 grader      2) 0,1 grader  

Jimmie Åkesson (SD) höll tal på partiets landsdagar i Västerås. Han krävde att moskéer som används för att 
sprida odemokratiska eller antisemitiska budskap ska stängas eller rivas. Vilken ideologi angriper 
Åkesson?   
SVAR: 1) fascism          X) liberalism 2) islamism 

Jimmie Åkesson (SD) vill se ett stopp för nya moskéer och riva vissa redan existerande. Magdalena 
Andersson (S) säger: Detta hotar Sveriges grundlag. Vi har ju grundläggande rättigheter i Sverige. Det gör 
inte att man inte kan kritisera olika religioner – det ska man självklart ha en rätt att göra – men det här blir ju 
att ge sig på religionsfriheten. Vem säger följande: I Sverige river vi inte gudstjänstlokaler. Vi ska som 
samhälle slå tillbaka mot våldsbejakande extremism oavsett grund – men det ska ske inom den demokratiska 
rättsstatens ramar. 
SVAR: 1) biskop Fredrik Modéus    X) rikspolischefen  Petra Lundh   2) statsminister Ulf Kristersson 

För ett år sedan straffades inga studenter på högskolor och universitet för att ha fuskat med hjälp av AI. I år 
har fler än 90 studenter i landet blivit avstängda eller varnade på grund av otillåten användning av AI-styrda 
textrobotar som Chat GPT. Vilket universitet har flest  ärenden där studenter fått varningar eller blivit av-
stängda på grund av AI-fusk? 
SVAR: 1) Försvarshögskolan      X) Stockholms universitet        2) Örebro universitet 

Sverige under femhundra år. Sverige har under flera hundra år varit känd för sin produktion av järnmalm. 
Idag ligger de största järnmalmsgruvorna i Malmberget och Kiruna. De områden som växte fram inom järn-
framställningen i landet var bland annat Gästrikland, Närke, Småland, Dalarna och Västmanland. Nästa steg i 
framställningen av järn var när man började bryta bergsmalm för att komma åt järnet. Detta genomfördes 
främst i Berglagen och norra Norrland. Redan 1904 var gruvan i Kiruna den största i Sverige och har sedan 
dess fortsatt att vara det. Sverige är en av Europas största producenter av järnmalm. Vad heter företaget som 
driver gruvan i Kiruna? 
SVAR: 1) SBAB X) SMHI 2) LKAB  

Mer än var fjärde ung upp till 27 år bor kvar i föräldrahemmet. Det framgår av en enkät från Hyresgäst-
föreningen. Nästan 80 % av de som bor hos föräldrarna gör det mot sin vilja. Största orsakerna är brist på 
bostäder samt att kostnaderna för att bo ökat. Hur många bor hos sina föräldrar mot sin vilja? 

SVAR: 1) 190 000 personer         X) 90 000 personer         2) 45 000 personer          

Katrín Jakobsdóttir har tillsammans med författaren Ragnar Jónasson skrivit kriminalromanen Reykjavík. Vi 
har ett talesätt på Island, att varje person bär åtminstone en bok i sitt hjärta, säger Katrín Jakobsdóttir. Island 
har en lång tradition av bokälskare. Ungefär var tionde islänning får en bok publicerad under sin livstid och 
räknat per invånare trycker de fler böcker än något annat land i världen. Vad är Katrín Jakobsdóttir?   
SVAR: 1) chef för ett fiskeföretag       X) Islands statsminister         2) chef för jordvärmeföretag 
Det blir inget vinter-OS och Paralympics i Sverige 2030. Istället gick spelen till Frankrike, med Nice som 
huvudort för inomhusidrotterna och med två regioner i de franska Alperna som platser för snösporterna. Hur 
många gånger har Sverige haft Olympiska vinterspel?   
SVAR: 1) 1 gång X) 3 gånger           2) aldrig 
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Veckans Nyheter  vecka 49 4/12 2023 B 
        Från när och fjärran    www.karinforlag.se 



 

ISLAND    Vecka 49, 2023 

A. Färglägg Island: B. Markera på Europakartan var 
Island ligger. 

Grönt 0-200 meter över havet   
Gult 200-500 meter över havet  C. Sätt ut på kartan.  

Brunt över 500 meter över havet  Reykjavik, Vatnajökull och Hekla 

Island 
 
Huvudstad: Reykjavík 
Språk: isländska 
Statsskick: republik 
President: Guðni Jóhannesson 
Statsminister: Katrín Jakobsdóttir 
Yta: 103 000 km² 
Befolkning: 387 758 
Befolkningstäthet: 3,76 inv./km² 
BNP per capita: 64 621 USD 
HDI: 0,959 (3:e land i världen) 
Valuta: króna (ISK)  

Sverige 
 
Huvudstad: Stockholm 
Språk: svenska 
Statsskick: monarki 
Statschef: Carl XVI Gustaf 
Statsminister: Ulf Kristersson 
Yta: 447 425 km² 
Befolkning: 10 521 556 
Befolkningstäthet: 23,5 inv./km² 
BNP per capita: 65 842 USD 
HDI: 0,947 (7:e land i världen) 
Valuta: krona (SEK) 
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Våra nordiska grannländer 
 
 
 
1. På Island bor 387 700 människor. Det finns 500 000 viktiga husdjur på Island. Vilket  
    djur? 
 
2. Vilken industri arbetar många isländare med?  
 
3. Vilken är världens nordligaste huvudstad? 
 
4. Hon är sångerska och skådespelare och hennes efternamn är Guðmundsdóttir.  
    Vilket är hennes förnamn? 
 
5. Vad kallas en het källa som kastar upp kokande vatten och vattenånga ur jorden? 
 
6. Vad heter Islands och Europas största glaciär? 
 
7. Groddjur och kräldjur saknas helt men vilket vilt däggdjur är vanligt på Island? 
 
8.  Island har världens äldsta parlamentet (riksdag). Vad kallas Islands riksdag? 
 
9. Vad heter vulkanen som är 1 491 meter hög och ligger på södra Island?  

Korsord A  Vecka 49, 2023 
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VN utkommer följande veckor: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 och 51.               

Rätt svar A: 112 1x1 2x     B: 1x1 22x 21x2 

Under höstterminen 2023 utkommer 
Veckans Nyheter under följande 
veckor: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 och 51.  
 
Effektivaste sättet att få kontakt 
med oss på Karin Förlag är via e-
post: 

redaktionen@karinforlag.se 
 
Uppstår det problem med e-posten 
glöm inte att ni har fått användarnamn 
och lösenord för inloggning på vår 
webbsida. På webbsidan finns alltid 
det aktuella numret av Veckans 
Nyheter. 
 

Rätt svar till A. 

1. (1) 2 800 miljoner ton. Se även B3.     

2. (1) kommer inte in i riksdagen     

3. (2) ärkebiskopen 

Det är ärkebiskopens uppgift att vara 
Svenska kyrkans främsta företrädare i 
det svenska samhället och i 
internationella sammanhang. Som 
företrädare för Svenska kyrkan, 
Sveriges största trossamfund och 
civilsamhällesorganisation, har ärke-
biskopen ett ansvar att vara en 
klartänkt teologisk röst i samhälls-
debatten, i frågor som rör samhälle, 
människovärde, tro och kyrka. 
Ärkebiskopen ska tydliggöra vad 
Svenska kyrkan står för genom sam-
verkan och påverkan i kontakter med 
andra trossamfund, besluts-fattare, 
politik, näringsliv, kultur, akademi, 
organisationer och media. Rollen som 
ordförande för kyrkostyrelsen ger 
också ärke-biskopen ett uppdrag att 
företräda trossamfundet i relation till 
samhällets beslutsfattare i frågor som 
gäller trossamfundets förutsättningar. 
Ärke-biskopen har i sitt uppdrag en 
betydande representation på ärke-
biskopsgården, för relationsskapande 
möten såväl inomkyrkligt som 
gentemot samhällets olika företrädare. 
Ärkebiskopen är också en efterfrågad 
röst och företrädare när samhället 
drabbas av kris och katastrof. Källa: 
Sveska kyrkan 

4. (1) statsminister Ulf Kristersson 

5. (x) 10 meter gånger 50 meter  

1 mil² = 100 km², 1 km² = 100 ha 
(hektar), 1 ha = 100 ar, 1 ar = 100 m², 
1 m² = 100 dm², 1 dm² = 100 cm², och 
1 cm² = 100 mm² 

6. (1) Parthenon 

7. (2) aldrig  

Det är nionde gången genom åren – 
åtta gånger när det gäller vinter-OS 
och en gång när det kommer till 
sommar-OS – som Sverige ratas av 
IOK 

8. (x) handboll 

Rätt svar till B. 

1. (1) kommer inte in i riksdagen   

2. (x) 2 800 miljoner ton    

3. (1) 1,5 grader 

Kärnkraft har hamnat i centrum på 
klimatförhandlingarna i Dubai. En ny 
deklaration sätter nu målet att 
tredubbla kärnkraften till 2050. Bland 
de 20 världsledare som tagit initiativ till 
deklarationen finns USA:s John Kerry 
och Frankrikes Emanuel Macron – och 
Sveriges Ulf Kristersson. Vi är vid 

inledningen av ett paradigmskifte, 
säger Ulf Kristersson. Kärnkraft har 
alltid varit närvarande på konferensen, 
men aldrig tidigare i så stor omfattning 
som i år. Sveriges regering meddelade 
nyligen att en utredning ska se hur 
staten kan fördela den finansiella 
risken i samband med byggandet av 
ny kärnkraft. I andra länder där ny 
kärnkraft byggs har antingen staten 
gått in med finansiering, eller så har 
elkunder fått garantera kärnkrafts-
bolagen stabila intäkter för den 
kommande elproduktionen. John 
Kerry, USA:s särskilda sändebud för 
klimat, pekar i sin tur på att FN:s 
klimatpanel IPCC i sina scenarier för 
hur världen klarar 1,5-gradersmålet 
också har med kärnkraft. Vi kan inte nå 

noll nettoutsläpp till 2050 utan en del 

kärnkraft. Det är inte politik eller 

ideologi – det är matematik, säger han. 
Även Sveriges näringsminister Ebba 
Busch (KD) närvarar vid inledningen. 

Detta är stort. Att runt 20 länder lovar 

att trippla kärnkraften, det är en 

fullkomligt avgörande del om vi ska 

lyckas med elektrifieringen och 

därmed också lyckas med att nå våra 

klimatmål, säger hon.  

4. (2) islamism  

5. (2) statsminister Ulf Kristersson   

6. (x) Stockholms universitet  

Antal ärenden där studenter fått 
varningar eller blivit avstängda på 
grund av AI-fusk:  

Stockholms universitet: 15, Uppsala 
universitet: 14, Göteborgs universitet: 
11, Karlstads universitet: 8, 
Linköpings universitet: 6, Högskolan 
Dalarna: 6, Högskolan i Borås: 5, 
Linnéuniversitetet: 5, Luleå tekniska 
universitet: 4, Jönköping university: 4, 
Lunds universitet: 3, Södertörns 
högskola: 2, Högskolan Kristianstad: 
2, Malmö universitet: 2, 
Mittuniversitetet: 2, 
Försvarshögskolan: 1, Örebro 
universitet: 1, Högskolan i Skövde: 1 
och Högskolan Väst: 1        

7. (2) LKAB  

8. (1) 190 000 personer 

9. (x) Islands statsminister            

10. (2) aldrig Se A7. 

 

Rätt svar till korsord A: 

1. får, 2. fiske, 3. Reykjavik, 4. Björk 

5. gejser, 6. Vatnajökull, 7. fjällräven 

8. alltinget, 9. Hekla 

Nyckelord: Reykjavik 


